sans nostre expres octroy , licence et consentement si

comme ilz dicnt, dont ilz ont treshumblement supplie

et requis , pourqtioy nous les choses dessus dites con

siderees , et eu sur ce l'advis de nos amez et feauk

les president et gens de nostre chambre de conseil en

Flandre? , ausdits supplians inclinans favorablement à

leur dite supplication et requeste , et par la deliberation
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de nostrc Ircschiere et tresamec fille, de nous empereur,

dame et tante, de nous Charles, l'archiducesse d'Ausdice,

duchesse et contesse de Bourgoingne, douayiere de Savoye,

regente et gouvernante , et des gens de nostre prive con

seil estans lez elle, atons octroye, consenti et accorde,

octroyons , consentons et accordons , en leur donnant

congie et licence de grace especiale par ces presentes

que en la dite paroiche de Dickebusch , ilz puissent

ordonner , eslever et metre sus en l'honneur de Dieu et

mondit seigneur sainct Sebastiacu une contrarie d'archiers

à main, et en icelle recepvoir le nombre de soixante

compaignons et en dessoubz des gens de la dite paroiche

ou aultres voisins, pourveu que ce soient gens paysibles

de bonne fame et renommee, et ydoines pour hanter,

exercer et maintenir le dit jeu de l'arc à main, en

leur donnant povoir et authorite et choisir et eslire

chacun an entre eulx telz connestables , proviseurs et

gouverneurs que bon leur semblera, et quilz trouveront

estre à faire pour le mieulx, de ordonner tant sur le

faict de parures soient robes , paletoz ou chapperons

quilz debvront porter, comme du jour quilz vouldront

dresser et tirer loyselet, accorder à celluy qui abattra

le dit oyselet soy reputer l'annee ensuivant pour roy

de la dite confrarie, et au surplus faire telz statuz,

constitucions et ordonnances quilz verront et trouveront

estre expedient et necessaire, pour le bien et entretene-

ment de la dite confrarie, et les dites status, constitucions

et ordonnances, garder, entretenir et observer, si avant

quelles soyent approuvez par les dits de nostre conseil

en Flandres , nostre bailli d'Ypre , ou aultre nostre

officier quil appartiendra, et avecq ce porter leurs arcs,

trousset et aultres armures accoustumez, quant ilz yront

et seront mandez, aulx franches foyres et trayeries,
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comme font les aullres de telles et semblables confraries,

en nostre pays et conte de Flandres, et ce tant quil nous

plaira et jusqoes à nostre rappel pourveu et moiennant